[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2022 года  №171
 г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 16.03.2018  № 147 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района, для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 19.08.2022  № 02-16-22/618,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 16.03.2018 №147 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
1.1. Абзац  4  Пункта 1.3. Приложения 1 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«- любительское рыболовство - деятельность по добыче (вылову) водных биологических ресурсов, осуществляемая гражданами в целях удовлетворения личных потребностей, а также при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;».
1.2.  Абзац 9 Пункта 2.3. Приложения 1 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«- обязаны соблюдать Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479 "Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации", не допускать уничтожения или повреждения почвенного покрова и объектов животного и растительного мира на берегах водоемов, принимать меры по недопущению аварийных ситуаций, влияющих на состояние водных объектов, объектов животного и растительного мира;»
1.3.  Пункт 4.3 Приложения 1 настоящего решения изложить в следующей редакции:
«4.3. На пляжах и в других местах массового отдыха запрещается:
-  купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями;
- заплывать за буйки, обозначающие отведенные для купания участки акватории водного объекта;
- подплывать к моторным и парусным судам, весельным лодкам и другим плавсредствам, прыгать с не приспособленных для этих целей сооружений в воду;
-  загрязнять и засорять водные объекты и берега;
-  купаться в состоянии опьянения;
- приводить с собой собак (за исключением собак-поводырей) и других животных;
- играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать неприемлемые на водном объекте действия, связанные с нырянием, захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги, плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и других предметах, представляющих опасность для купающихся;
- спускать на воду гидроциклы (водные мотоциклы) и другие маломерные суда;
- приближаться на гидроциклах (водных мотоциклах) и других маломерных судах ближе 50 м к купающемуся в зоне акватории пляжа и других местах массового отдыха населения на водных объектах;
- использовать не по назначению оборудование пляжа и спасательные средства;
- купаться при подъеме красного (черного) флага, означающего, что купание запрещено;
- срывать или притапливать буйки, менять местоположение ограждений, обозначающих границы зоны купания, прыгать в воду с неприспособленных для этих целей сооружений;
[bookmark: _GoBack]- оставлять без присмотра детей независимо от наличия у них навыков плавания.».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
3.     Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                           С.В. Жубаркин

Председатель Совета
Юрьевецкого муниципального района   		            И.Л. Щелканова
image1.jpeg